
UCHWAŁA NR V/32/2019
RADY MIASTA KRASNYSTAW

z dnia 24 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Krasnystaw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krasnymstawie, Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/77/2015 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Krasnystaw (Dz. Urz. Woj Lubelskiego z 2015 r. 
poz. 4913 z późn. zm.)   § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych:

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale należy umieszczać w pojemnikach lub workach 
o odpowiednim przeznaczeniu bezpośrednio na terenie nieruchomości; w przypadku zabudowy 
wielorodzinnej wyżej wymienione frakcje odpadów należy umieszczać w specjalnie oznakowanych 
i przeznaczonych dla danej frakcji pojemnikach zlokalizowanych w wyznaczonych punktach na 
terenie osiedla;

2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej do selektywnego zbierania 
następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali dopuszcza 
się stosowanie worków;

3) metale i odpady wielomateriałowe należy umieszczać w workach lub pojemnikach przeznaczonych 
do zbierania tworzyw sztucznych;

4) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach zlokalizowanych w Urzędzie 
Miasta Krasnystaw oraz w aptekach, lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Wykaz aptek zamieszczony jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Krasnystaw;

5) zużyte baterie należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na 
podstawie odrębnych przepisów;

6) zużyte akumulatory należy przekazywać do punktów sprzedaży lub do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wystawiać na terenie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 stycznia 2019 r.

Poz. 842



nieruchomości w wyznaczonym miejscu i terminie wynikającym z harmonogramu odbierania tych 
odpadów;

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy przekazywać 
do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych 
w obiektach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie 
odrębnych przepisów lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych albo wystawiać 
na terenie nieruchomości w wyznaczonym miejscu i w terminie wynikającym z harmonogramu 
odbierania tych odpadów;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

10) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
punktów serwisowych ogumienia;

11) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, których właściciel 
nieruchomości nie ma możliwość zagospodarować samodzielnie w miejscu wytworzenia, mogą być 
przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wystawiane na terenie 
nieruchomości w wyznaczonym miejscu i terminie wynikającym z harmonogramu wystawiania tych 
odpadów;

12) odpady zielone – stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów 
i parków;

13) przeterminowane chemikalia oraz opakowania zanieczyszczone chemikaliami takimi jak lakiery, 
farby, rozpuszczalniki, oleje powstające w gospodarstwach domowych należy wydzielać ze 
strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

14) popiół należy przekazywać w pojemnikach lub workach do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub wystawiać na terenie nieruchomości w wyznaczonym miejscu i w 
terminie wynikającym z harmonogramu odbierania tych odpadów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Janusz Rzepka

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 842


		2019-01-31T13:25:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




